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ÖNSÖZ

Bir toplumun sahip olduğu medeniyeti şehirler oluşturmakta-
dır. İnsanın yaşam alanını oluşturan şehrin özünde insanın mutlu-
luğu vardır. Doğası gereği birlikte yaşamak isteyen insanın sosyal, 
kültürel ve ekonomik olarak en ileri gelişmişlik düzeyi şehirlerde 
ifade bulmaktadır. 

İçinde bulunduğumuz yüzyılın başında dünya nüfusunun ya-
rıdan fazlası çekim merkezi haline dönüşen şehirlerde yaşamaya 
başlamıştır. Daha önceden öngörülmeyen hızda artarak 3,6 milyara 
ulaşan şehirli nüfus, kentsel alanları yeniden şekillendirmektedir.  
Birleşmiş Milletler kaynaklarına göre 2050 yılında şehirlerde yaşa-
yanların nüfusu 6,3 milyara, 2100 yılında ise toplam nüfusun yüzde 
85’ini oluşturan 9 milyara ulaşacaktır. Büyüme mevcut büyükşe-
hirlerden ziyade Asya ve Afrika’nın fakir ülkelerindeki şehirlerde 
gerçekleşecektir. Bugün, 10 milyonun üzerinde nüfusa sahip devasa 
büyüklükteki şehirlerin sayısı 50 civarındadır. Ekonomik büyüme, 
yenilik ve buluşlarla değişimin merkezi haline gelen Londra, New 
York, Tokyo, Paris, İstanbul gibi şehirler dünyanın birkaç ülkesin-
den daha büyük nüfus ve ekonomik büyüklüğe sahiptir.

Şehirlerin çoğu hızlı nüfus artışı, konut sıkıntısı, altyapı ye-
tersizliği, hava kirliliği, trafik sıkışıklığı, sosyal dışlanma ve fırsat 
eşitsizliği gibi zorluklarla baş etmek zorundadır. Nüfusunu artıran, 
ekonomik performansını iyileştiren ve demokratik yönetim yapısını 
kurabilen şehirler başarılı olmaktadır. 

Büyükşehirler ulaşım, enerji, içme suyu, kanalizasyon, haber-
leşme gibi şehrin iskeletini oluşturan onlarca altyapı ve sundukları 
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eğitim, güvenlik, sağlık, çevre, planlama, konut, sosyal hizmetler, 
kütüphane gibi yüzlerce kamu hizmeti üzerinde yükselmektedir. 
Büyükşehir ekonomisi, ticareti ve endüstrisinin gerektirdiği altyapı 
ve hizmetlerin kusursuzca sunumu kentin sağlığı, güvenliği ve re-
fahı için şarttır. Bir şehrin güvenli, sağlıklı, zengin ve üstün yaşam 
standardı sunması da şehir yönetimine bağlıdır. İyi bir şehir yöneti-
mi güçlü demokrasi, yetkin mevzuat altyapısı ve merkezi hüküme-
tin desteğiyle kurulabilmektedir.

Nüfusu 10 milyonu geçen şehirler ve metropol alanlar günü-
müzde dünya sisteminin bir parçası haline gelmişlerdir. Bu alanlar 
genel olarak büyükşehir (mega) olarak adlandırılmaktadır. Her ne 
kadar ülkemizde 750 bini aşan şehirler büyükşehir statüsünü ka-
zansa da bu anlamda ülkemizde İstanbul dünya ölçeğinde bir bü-
yükşehir olmaktadır. 

Türkiye’de belediyecilik ilk kurulduğu 1855 yılından itibaren 
uzun yıllar merkezi idarenin çöp toplayan, içme suyu ve kanali-
zasyon hizmeti sunan bir birimi gibi çalışmıştır. 1984 yılında bü-
yükşehirler kurulduktan sonra belediyecilik anlayışı da değişmeye 
başlamış, halka en yakın yönetimler olarak halkın hayatını yerelde 
kolaylaştıran hizmet birimlerine dönüşmüştür. Hatta siyasal ikti-
darlar büyükşehirleri hizmet ve politikalarının yereldeki yansıması 
olarak görmeye başlamıştır. Bu çerçevede halka en yakın yönetim 
birimleri olarak yerel yönetimlerin hizmet kapasitelerinin artırılma-
sı için görev, yetki ve mali yapılarında reformun devamı sürecektir. 
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